SCRIPTA

Numéro Scripta : 3274

Auteur(s) : Guillaume de Salerne, fils de Guillaume [particulier]

Bénéficiaire(s) : Saint-Wandrille-Rançon, Saint-Wandrille (abbaye)

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : [1187-1193]

Lieu d'émission : Caudebec

Action juridique : autre

Langue du texte : latin

Analyse

Guillaume de Salerne et Thomas, son frère, héritiers du fief des églises de Brionne que leur père, Guillaume Fils-Hellouin, tenait de l'abbaye, s'engagent par serment: 1° à désigner aux cures des personnes convenables de concert avec l'abbaye ; 2° à payer pour le relief de ce ténement la somme de dix livres ; 3° à verser annuellement pour le ténement soixante sous en deux termes et à fournir une « procuration ».

Tableau de la tradition

Éditions principales

a. Lot Ferdinand, *Études critiques sur l'abbaye de Saint-Wandrille*, Paris, Champion, 1913, n° 114, p. 179-180.

Dissertation critique

Abbatiat de Geoffroi le 3 novembre 1187 - 1193.

Texte établi d'après a

Nouerint vniuersi ad quos presens scriptum peruenerit quod ego Guillelmus, dictus de Salerne, et Thomas miles, frater meus, tanquam legitimi heredes Willelmi filii Herluini, accepimus ab abbate Gaufrido S. Wand. et communi capitulo eiusdem loci totum tenementum quod idem Willelmus, pater meus, ab abbate et capitulo tenuerat, tam in ecclesiis de Brionne quam in alio laico feodo, et maxime presentationem ecclesiarum eiusdem ville, in feodo et iure hereditario de prefato abbate et capitulo tenendum ; eo scilicet tenore quod ego Guillelmus Clericus et Thomas, frater meus, cum forte prefatas ecclesias vacare contigerit, facta prius sepefato abbati et capitulo fidelitate, cum aliquo monacho predicti capituli domino Rothom. archiepiscopo congruam personam presentabimus. Cum autem tenementum prefatum releuandum fuerit, nos predicto abbati decem lib[ras] publice monete reddemus de releuio, et pro tenemento predicto sepefato abbati commune monete sexag. solid., scilicet triginta sol. ad fest[ivitatem] S. Michaelis et triginta ad pascha, et unam procuracionem singulis annis persoluemus ; presbiteri vero qui ad prefatas ecclesias presentabuntur duas procuraciones domino abbati et de annua pensione quadraginta sol., scilicet viginti ad fest. S. Michaelis et viginti ad pascha, scilicet singulis annis persoluent. Hoc autem in plena assisia factum fuit apud Caudebec et in capitulo iamdicto per singulos articulos relatam et approbatum.

Ego vero Guillelmus Clericus et Thomas miles, frater meus, iuris iurandi sacramentum in capitulo predicto hoc idem fideliter promisimus seruatueros. Ne hoc igitur quod ita sollenniter factum est aliqua malignitate possit in posterum infirmari, presentem paginam sigillorum nostrorum munimine insignitam dignum duximus roborari.